2,
s B
£

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
“Afo del Bicentenario del Natalicio Juan Pablo Duarte”

Balance General
Al 31 de Agosto de 2015
( VALORES ES RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARIOS

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

98,067,550.76
4,312,867.71
4,533,373,220.09
90,574,713.32

4,726,328,351.88

8,880,000.00
53,191,377,745.92
61,334,427.58

53,261,592,173.50
57,987,920,525.38

1,362,272,600.17
1,818,546,863.09
2,206,606.83
10,618,650.08

3,193,644,720.17

49,824,828.88
49,824,828.88
3,243,469,549.05

60,697,035,520.66
(4,171,254,064.49)
(1,781,330,479.84)

54,744,450,976.33
57,987,920,525.38




