

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

"Año del Bicentenario del Natalicio Juan Pablo Duarte"

Balance General Al 31 de Agosto de 2015 (VALORES ES RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	98,067,550.76
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	4,312,867.71
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	4,533,373,220.09
INVENTARIOS	90,574,713.32
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	4,726,328,351.88
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	8,880,000.00
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	53,191,377,745.92
BIENES INTANGIBLES	61,334,427.58
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	53,261,592,173.50
TOTAL ACTIVOS	57,987,920,525.38
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
SOBRE GIROS BANCARIOS	
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1,362,272,600.17
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,818,546,863.09
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	2,206,606.83
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	10,618,650.08
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	3,193,644,720.17
PASIVOS NO CORRIENTES	
ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO	49,824,828.88
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	49,824,828.88
TOTAL PASIVOS	3,243,469,549.05
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	60,697,035,520.66
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(4,171,254,064.49)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(1,781,330,479.84)
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	54,744,450,976.33
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	57,987,920,525.38